
AM\609426CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/1

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 3,
který předložil Javier Moreno Sánchez za skupinu PSE

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 24

24. bere na vědomí dohodu o používání švýcarského vzorce pro tarifní srážky v NAMA, 
přičemž ponechává otevřenou otázku počtu koeficientů a jejich hodnoty; nicméně 
zdůrazňuje, že význam schváleného vzorce (vypouští se) by měl (vypouští se) 
v důsledku stanovení četných koeficientů umožnit rozvojovým zemím chránit svá 
slabá průmyslová odvětví a nabídnout evropskému průmyslu lepší možnost 
konkurence na trzích třetích zemích; podporuje pokračování v iniciativách 
v odvětvích, v nichž má EU vývozní zájmy;

Or. en



AM\609426CS.doc PE 371.636v01-00

CS CS

29. 3. 2006 A6-0051/1

POZMĚŇOVACÍ NÁVRH 4,
který předložil Javier Moreno Sánchez za skupinu PSE

Zpráva A6-0051/2006
Georgios Papastamkos
Ministerská konference WTO v Hongkongu

Návrh usnesení

Bod 27

27. je znepokojen pomalým vývojem jednání v oblasti služeb a vyzývá k jejich posílení 
(vypouští se) jak na bilaterální, tak multilaterální úrovni s ohledem na zájmy zemí 
s oslabenou a ohroženou ekonomikou; nenutí tyto země k liberalizaci dalších oblastí 
služeb, čímž by byla oslabena jejich pozice ; upozorňuje na to, že WTO mění 
strukturu metod jednání GATS; trvá na tom, že je nezbytné provést včasné posouzení 
dopadu; vítá, že lhůta pro předložení mnohostranných žádostí, kterou byl konec 
února 2006, byla dodržena, a domnívá se, že to představuje pozitivní znamení 
pro další postup jednání; znovu zdůrazňuje, že základní veřejné služby, jako jsou 
oblasti zdravotní péče, vzdělávání a audiovizuálních služeb, by měly být z liberalizace 
vyňaty;

Or. en


